
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2024-95274487-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2024-95274487-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Martes 24 de Septiembre de 2024

RESOL-2024-475-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

Digitally signed by PLATE Guillermo Pedro
Date: 2024.09.24 17:05:46 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Guillermo Plate
Superintendente
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.24 17:05:47 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN / BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
  MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO
           
  35.943   NOVARA, JORGE OSCAR DNI 4.287.949
  42.117   NIN, ALDO MIGUEL LE 6.556.073
  54.275   DIGHERO DE LA SERNA, MARTIN DNI 17.704.322
  55.312   SMURRA, HERNAN PABLO DNI 22.825.165
  56.028   VALLARINO, GUILLERMO NATALIO DNI 14.264.103
  57.709   BRACAMONTE, GABRIEL ADRIAN DNI 25.399.676
  59.960   SPIKA, CARLOS ALBERTO LE 8.019.624
  64.376   ZAPPALA, CONSTANZA MARIA NOEL DNI 27.084.542
  65.528   OJEDA, ROBERTO ANDRES DNI 18.392.204
  65.978   VAYA, MARIA ANDREA DNI 25.885.946
  66.635   VALBONESI DE CASARES, VIRGINIA CORINA ROSA DNI 12.902.408
  66.960   KELER, GRACIELA MARINA DNI 28.802.176
  78.872   CONSTENLA, ANTONELLA CARLA DNI 32.113.004
  83.634   SOFRE, MONICA GRACIELA DNI 18.074.923
  87.182   PEREYRA, RAUL MATIAS DNI 30.333.600
  88.111   ROMERO, ROXANA KARINA DNI 22.454.825
  88.400   SPUCHES, OMAR DNI 16.149.467
  89.186   ARTAZCOZ, SANDRA CECILIA RITA DNI 16.894.632
  92.144   DONIGIAN, EDUARDO RAFAEL DNI 35.577.961
  93.212   CASTRO, VANESA SILVINA DNI 27.056.936
  97.067   TUSTANOVSKY, RODOLFO DNI 18.435.771
  98.697   FORMILAN, LEONARDO GASTON DNI 32.991.355
  99.027   BELLONE, ORNELLA LUCILA DNI 38.673.388
 

 

Martes 3 de Septiembre de 2024

IF-2024-95274487-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.03 19:39:33 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.09.03 19:39:33 -03:00 
 


